
 

 

 

  

 

 

 

 

“УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 
ИНСТИТУТ ЗА СТОЧАРСТВО 

СКОПЈЕ, МАКЕДОНИЈА 

VII МЕЃУНАРОДЕН СИМПОЗИУМ ЗА СТОЧАРСТВО 

Скопје, 14 -16 септември, 2017 
 

 

ВТОРО СООПШТЕНИЕ 
УКИМ Институт за сточарство го организира VII-от Меѓународен симпозиум за сточарство, кој ќе се одржи 
во периодот од 14-16 Септември, 2017 година во Скопје, Р. Македонија во „ПОРТА МАКЕДОНИЈА“. 

Програмата на симпозиумот ќе биде фокусирана кон најзначајните достигнувања во сточарството, како 
трансфер на знаењата и искуствата во земјоделската практика.  
 

ТЕМИ НА СИМПОЗИУМОТ СЕ: 
1. Одгледување, селекција и репродукција на домашни животни; 
2. Исхрана на домашни животни; 
3. Квалитет и безбедност на храна; 
4. Рибарство и аквакултура; 
5. Економика во сточарството; 
6. Општи теми 

 
ОРГАНИЗАЦИОНЕН ОДБОР 

Проф. Д-р Недељка Николова (претседател) - Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Проф. Д-р Боне Палашевски - Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Проф. Д-р Мирјана Менковска - Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Проф. Д-р Родне Настова - Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Проф. Д-р Васил Костов - Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Проф. Д-р Никола Пациновски - Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Проф. Д-р Наташа Ѓорговска - Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Доц. Д-р Наташа Матева - Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Доц. Д-р Елена Ефтимова - Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Доц. Д-р Весна Левков - Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Доц. Д-р Тошо Костадинов - Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
 
НАУЧЕН ОДБОР 

Prof. Dr. Rodne Nastova, Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Vjekoslav Tanaskovic, Faculty for Agricultural Sciences and Food, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Vladimir Kakurinov, KEY Consulting and Training Centre, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Svetlana Grigorova, Institute of Animal Science, Kostinbrod, Bulgaria 
Prof. Dr. Zlata Kralik, Faculty of Agriculture, Osijek, Croatia 
Prof. Dr. Georgi Petkov, Faculty of Agriculture, Stara Zagora, Bulgaria 
Prof. Dr. Zivko Krastanov, Agricultural Institute, Stara Zagora, Bulgaria  
Dr. Nikola Puvaca, Animal nutrition, feed and food of animal origin quality and safety, Novi Sad, Serbia 
Prof. Dr. Miroslav V. Plavsic, Faculty of Agriculture, Novi Sad, Serbia 
Prof. Dr. Snezana Jovanovic, Faculty of Agriculture, Belgrade, Serbia 
Prof. Dr. Sasa Maric, Faculty of Biology, Belgrade, Serbia 
Prof. Dr. Dragoslav Kocevski, Faculty for Agricultural Sciences and Food, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Angel Gomez Martin, University CEU-UCH in Valencia, Spain 
Doc. Dr. Sinisa Berjan, Faculty of Agriculture Eastern Sarajevo, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 
Prof. Dr. David Christian de la fe Rodrigue, Faculty of Veterinary Medicine, Murcia, Spain  
Prof. Dr. Erbay Bardakcioglu, Faculty of Veterinary Medicine, Aydin, Turkey 



 

Prof. Dr. Theofilos Massouras, Agricultural University of Athens, Greece 
Prof. Dr. Magdalena Oblakova, Agricultural Institute, Stara Zagora, Bulgaria 
Prof. Dr. Ekin SUCU, Agricultural Faculty, Bursa, Turkey 
Prof. Dr. Oktay Gursoy, Faculty of Agriculture, Adana, Turkey 
Prof. Dr. Cyril Hrncar, Slovak University of Agriculture, Nitra, Slovakia 
Prof. Dr. Zvonko Antunovic, Faculty of Agriculture, Osijek, Croatia 
 
 
СЕКРЕТАРИЈАТ 

Дипл. инг. агр. Зоран Налетоски, Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Дипл. инг. агр. Ирина Ушлиновска, Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Дипл. инг. агр. Ана Палашевска, Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
Дипл. инг. агр. Сузана Јаневска, Институт за сточарство, Скопје, Македонија 
 
 
Краен рок за пријавување на комплетните трудови е 15.07.2017 година. Работни јазици на симпозиумот се 

македонски и англиски. Сите трудови ќе бидат рецензирани од страна на научниот одбор.  
Само комплетните трудови кои ќе добијат позитивна рецензија ќе се објават во меѓународно списание 
“Macedonian Journal of Animal Science”, кој излегува во печатена и електронска форма 
(www.mjas.ukim.edu.mk). 
 
Цената за котизација која вклучува: : гала коктел на отворање, материјал за симпозиумот, учество на сите 

сесии на симпозиумот, објавување на трудот во списанието “Macedonian Journal of Animal Science” и 
соодветна туристичка програма (разгледување на Скопје и сл.), изнесува 50 евра во денарска 
противвредност. Трудовите за кои нема да биде платена котизација, нема да се објават.  
 
ОТВОРАЊЕ НА СИМПОЗИУМОТ 

Гала коктелот на отворањето на симпозиумот ќе биде на 14 Септември 2017 год. со полчеток во 20.00 часот 
во „ПОРТА МАКЕДОНИЈА“. Постои можност во деновите кога се одржува симпозиумот, за промоција на 
фирми, компании и невладини здруженија и институции кои се тесно поврзани со сточарското производство 
 
Уплата за котизација за македонски државјани може да се изврши на следната трансакциска сметка: 
 
ПЛАЌАЊЕ НА ОБРАЗЕЦ ПП50 
 

Трезорска сметка: 100000000063095 
Назив на примач: УКИМ Институт за сточарство, Скопје 
Банка на примач: Народна банка на Република Македонија 

Сметка на корисник: 160011161478819 
Приходна шифра: 723 119 
Програма:  41 
 

УПАТСТВО ЗА АВТОРИТЕ 
 
Изглед на трудот:  

Трудовите се испраќаат на англиски или македонски јазик, на најмногу 8 страници, со вклучени табели, 
графикони и слики, А4 формат (Portrait), нормален проред (Single Space), со маргини: Top 2.5 cm, Left 2.5 cm, 
Bottom 2.5 cm, Right 2.5 cm, без нумерирање на страните во Microsoft Word for Windows. За текстот користете 
фонт Times New Roman, со големина 11. 
 
Оригиналниот научен труд треба да содржи: 
 
Апстракт: Накратко треба да се опише цел на истражување, методи кои се користени и заклучоци (најмногу 

до 300 зборови) 
  
Клучни зборови: Најмногу до 8 зборови 

 
Наслов: Насловот на трудот треба да биде со големи букви, со големина 14, болд, пример: 
POLYMORPHISM IS INFORMATIVE QTL MARKER FOR MEAT QUALITY IN BEEF CATTLE 
 

http://www.mjas.ukim.edu.mk/


Автори и институции: Во следниот ред да се наведат целосно имињата и презимињата на авторите со 

големина 12, болд. После секој автор се става фуснота со број, заради означување на институцијата од која 
потекнуваат тие, а после авторот за коресподенција се става и звездичка, пример: 
Piotr Urtnowski*, Jolanta Oprządek, Edward Dymnicki 

Под авторите напишете го комплетниот назив на институцијата во која работи секој од наведените автори, 
градот и државата во италик форма. Пред институцијата стои бројот на фуснотата на авторот, пример: 
1Polish Academy of Sciences Institute of Genetics and Animal Breeding, Jastrzębiec, 05-552 Wólka Kosowska, 
Poland  
Под институциите напишете го e-mailот на авторот за коресподенција, пример: 
Corresponding author: *Piotr Urtnowski, e-mail: p.urtnowski@ighz.pl 
 
Вовед: Се наведуваат општи податоци од областа за која се однесува трудот, во Times New Roman, фонт со 

големина 12, bold. 
 
Материјал и метод на работа: Да се објасни начинот на поставување на опитот, методите кои се користени 

за утврдување на резултатите.  
 
Резултати и дискусија: Пожелно е добиените резултати да се изнесат посебно од дискусијата. Доколку 

авторот смета, истите може да се коментираат и заедно. За дискусија на резултатите може да се користат и 
табели, гарфикони, слики и сл. и истите треба да бидат јасно претставени. Имињата и насловите на табелите, 
сликите, графиконите да бидат на англиски, со големина на фонт 9. Цитатите во текстот да се наведат во 
италик, а годината на објавување да биде во заграда. 
 
Заклучок: Треба накратко да ги содржи најважните резултати до кои се дошло при истражувањето. 

 
Благодарност (Acknowledgment). 

 
Литература: Треба да биде цитирана по азбучен ред. Имињата на авторите да бидат наведени со големи 

букви. Годината на објавување да се наведе во заграда, а насловот на трудот да биде наведен во оригинален 
јазик, пример: 
  

1. CAPPIO-BORLINO, A., PORTOLANO, B., TODARO, M., MACCIOTTA, N. P., GIACCONE, P., PULINA, G. 
(1997): Lactation Curves of Valle del Belice Dairy Ewes for Yields of milk, Fat and Protein Estimated with 
test day Models. J. Dairy Sci., 80:3023-3029. 

 
За содржината на трудовите, одговорни се авторите. 
За постер презентацијата, постерите треба да бидат припремени со големина: max. 80 cm * 100 cm (ширина х 
должина). 
КОМПЛЕТНИТЕ ТРУДОВИ ЌЕ БИДАТ ОТПЕЧАТЕНИ ВО СПИСАНИЕТО “MACEDONIAN JOURNAL OF 
ANIMAL SCIENCE”  

 
 
Комплетните трудови да се испраќаат во електронска форма (во Word формат) на следната адреса или е-
маил: 
  
УКИМ Институт за сточарство 
Бул. Илинден, 92А 
1000, Скопје, Македонија 
Пошт. Фах 207. 
Тел: ++389 2 306 51 20 
 
E-mail: iassymposium2017@gmail.com 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Организационен одбор 
Претседател 

 
 
 
 

Проф. д-р Недељка Николова 

Научен одбор 
Претседател 

 
 
 
 

Проф. д-р Родне Настова 

mailto:p.urtnowski@ighz.pl


 

 

 

 

UNIVERSITY “Ss. CYRIL AND METHODIUS” 
INSTITUTE OF ANIMAL SCIENCE 

SKOPJE - MACEDONIA  
 

VII INTERNATIONAL SYMPOSIUM OF LIVESTOCK PRODUCTION 

SKOPJE, 14-16 SEPTEMBER, 2017 

 

SECOND ANNOUNCEMENT  
Institute of Animal Science organizes the VII-th International Symposium of Livestock Production, which will be 
held in the period 14-16 September, 2017 in Skopje, Republic of Macedonia, “GATE MACEDONIA”. The program of 

the Symposium will be focused on the most significant achievements in the field of livestock production, as well as on 
the exchange of knowledge and experience in the agricultural practice.  
 

TOPICS OF THE SYMPOSIUM: 

1. Breeding, Selection and Reproduction of Animals; 
2. Animal Nutrition; 
3. Food Safety and Quality; 
4. Fishery and Aquacultures; 
5. Economics in Animal Husbandry; 
6. Open topics 
  

 
ORGANIZING COMMITTEE 

Prof. Dr. Nedeljka Nikolova (president) - Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Bone Palashevski - Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Mirjana Menkovska - Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Rodne Nastova - Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Vasil Kostov - Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Nikola Pacinovski - Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Natasha Gjorgovska - Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Doc.Dr. Natasha Mateva - Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Doc.Dr. Elena Eftimova - Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Doc.Dr. Vesna Levkov - Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Doc.Dr. Tosho Kostadinov - Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
 
SCIENTIFIC COMMITTEE 

Prof. Dr. Rodne Nastova, Institute of Animal Science, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Vjekoslav Tanaskovic, Faculty for Agricultural Sciences and Food, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Vladimir Kakurinov, KEY Consulting and Training Centre, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Svetlana Grigorova, Institute of Animal Science, Kostinbrod, Bulgaria 
Prof. Dr. Zlata Kralik, Faculty of Agriculture, Osijek, Croatia 
Prof. Dr. Georgi Petkov, Faculty of Agriculture, Stara Zagora, Bulgaria 
Prof. Dr. Zivko Krastanov, Agricultural Institute, Stara Zagora, Bulgaria  
Dr. Nikola Puvaca, Animal nutrition, feed and food of animal origin quality and safety, Novi Sad, Serbia 
Prof. Dr. Miroslav V. Plavsic, Faculty of Agriculture, Novi Sad, Serbia 
Prof. Dr. Snezana Jovanovic, Faculty of Agriculture, Belgrade, Serbia 
Prof. Dr. Sasa Maric, Faculty of Biology, Belgrade, Serbia 
Prof. Dr. Dragoslav Kocevski, Faculty for Agricultural Sciences and Food, Skopje, Macedonia 
Prof. Dr. Angel Gomez Martin, University CEU-UCH in Valencia, Spain 
Doc. Dr. Sinisa Berjan, Faculty of Agriculture Eastern Sarajevo, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 



Prof. Dr. David Christian de la fe Rodrigue, Faculty of Veterinary Medicine, Murcia, Spain  
Prof. Dr. Erbay Bardakcioglu, Faculty of Veterinary Medicine, Aydin, Turkey 
Prof. Dr. Theofilos Massouras, Agricultural University of Athens, Greece 
Prof. Dr. Magdalena Oblakova, Agricultural Institute, Stara Zagora, Bulgaria 
Prof. Dr. Ekin SUCU, Agricultural Faculty, Bursa, Turkey 
Prof. Dr. Oktay Gursoy, Faculty of Agriculture, Adana, Turkey 
Prof. Dr. Cyril Hrncar, Slovak University of Agriculture, Nitra, Slovakia 
Prof. Dr. Zvonko Antunovic, Faculty of Agriculture, Osijek, Croatia 
 
SECRETARIAT:  

Dipl. ing. agr. Zoran Naletoski 
Dipl. ing. agr. Irina Manevska 
Dipl. ing. agr. Ana Palasevska 
Dipl. ing. agr. Suzana Janevska 
 
Deadline for the complete papers is 15.07.2017. Working languages of the Symposium are Macedonian and English. 

All papers will be revised by the Scientific committee. Complete papers will be published in the journal “Macedonian 
Journal of Animal Science” (www.mjas.ukim.edu.mk), which will be published periodically, during the year.  
The Abstracts and the complete papers shall be sent to the following e-mail: iassymposium2017@gmail.com 

REGISTRATION FEE: Registration fee for the Symposium participants is 50 EUR per person and includes: : gala 

opening coctel, symposium, symposium material, attendance of all sessions of the Symposium, Certificate for 
attendance, publishing of paper in journal „Macedonian Journal of Animal Science” and tourist program (sightseeing 
of Skopje). Registration fee is obligatory for all Symposium participants. Papers belonging to the participants whо will 
not prove the fee payment will not be published.  
 
Registration fee for foreign citizens can be paid at the following transactional account: 

 
ACCOUNT DETAILS   
For payments in EUR only 
 
Correspondent bank details: 
DEUTSCHE BUNDESBANK ZENTRALE 

Address:  
Wilhelm Epstein Strasse 14  
Frankfurt am Main 
GERMANY 
 
SWIFT BIC: MARK DE FF 
 
Bank details:   

NATIONAL BANK OF THE REPUBLIC OF MACEDONIA 
Address:  
Bul. „Kuzman Josifovski Pitu“, br. 1 
1000 Skopje 
MACEDONIA 
 
SWIFT BIC: NBRM MK 2X 
 
Final beneficiary: 

IBAN: MK07 1007 0100 0096 879 
NAME: UKIM-Institut za stocarstvo Skopje 
 
Details of payment: 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mjas.ukim.edu.mk/


 
OPENING 

Gala opening of the Symposium, will be held on 14 September 2017, at 20.00 hour. 
There is opportunity at the Symposium for promotion of firms, companies and non-governmental organisations and 
institutions, which activities are in tight connection with livestock production.  
 
Arrival at the Symposium shall be organised by the participants themselves. The airport “Alexandar the Great” in 
Skopje is 30 km from the Symposium’ venue. Price for taxi from the airport to anyone hotel in Skopje is approximately 
20 EUR. 
 
VENUE OF THE SYMPOSIUM AND ACCOMODATION: 
The Symposium will be held in “GATE MACEDONIA”, Republic of Macedonia. 

 
ACCOMMODATION NEAR “GATE MACEDONI” 

1. http://www.ibis.com/ 
2. http://www.hotelsolun.com/ 
3. http://www.marriott.com 
4. http://www.hotelsquare.com.mk/ 
5. http://stonebridge-hotel.com/ 
6. http://hotelcentar.com.mk/ 
7. https://www.bestwestern.com 
8. https://www.ihg.com/holidayinn/hotels/us/en/skopje/skpmp/hoteldetail?cm_mmc=GoogleMaps-_-HI-_-MKD-_-
SKPMP 
9. http://www.senigallia.mk/ 
10. http://operahousehotel.mk/ 
11. www.duvet.mk 
12. http://www.queenshotel.com.mk/ 
13. http://molahotel.mk/ 
14. http://tims.com.mk/ 
15. http://www.tomcesofka.mk/ 
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INSTRUCTION FOR AUTHORS 

 
Papers: 

Papers have to be sent in English or Macedonian, at no more than 8 pages including tables, diagrams and pictures, 
A4 format (Portrait), normal spacing (Single Space), with margins: Top 2.5 cm, Left 2.5 cm, Bottom 2.5 cm, Right 2.5 
cm, without numbering the pages in Microsoft Word for Windows. For the text use font Times New Roman with size 
11. 
 
The Original papers shall consist: 
 
Abstract: The aim of the research, applied methods and conclusions (no more than 300 words) shall be shortly 

described, 
 
Key words: No more than 8 words 

 
Title: The title shall be with capitol letters, size 14, bold, for example: 
POLYMORPHISM IS INFORMATIVE QTL MARKER FOR MEAT QUALITY IN BEEF CATTLE 
 
Authors and institutions: Complete names and surnames of the authors shall be presented completely with size 

12, bold in the following line. After the Name of each author, a footnote with number shall be applied, indicating the 
parent institution, and after the corresponding author a headliner shall be applied, for example:    
Piotr Urtnowski*, Jolanta Oprządek, Edward Dymnicki 

Below the authors name write the complete name of the institution where each author works at, town and state in 
Italic. Before the institution name write the footnote number, for example: 
Polish Academy of Sciences Institute of Genetics and Animal Breeding, Jastrzębiec, 05-552 Wólka Kosowska, 
Poland  
 
Below the institution write the e-mail of the corresponding author, for example: 
Corresponding author: *Piotr Urtnowski, e-mail: p.urtnowski@ighz.pl 
 
Introduction: General data from the study field is presented, in Times New Roman font, size 12, bold. 

 
Material and methods: The way of experiment placement shall be explained and methods applied for results 

determination.  
 
Results and discussion: It’s desirable to separate the results from the discussion. If the author considers, they can 

be discussed together. For results discussions, tables, diagrams, pictures, etc. can be used and shall be clearly 
presented. Names and titles of tables, pictures and diagrams shall be in English, with font size 9. Quotations in the 
text shall be in italic and the year of publishing shall be in bracket. 
 
Conclusion: It shall comprise most important results from the research 

 
Acknowledgment, example: The research is financed by the .........(this can be written, but is not obligatory) 

 
References:  It should be cited in alphabetical order. Names of the author shall be in capitol letters. The year of 

publication shall be in bracket and the title of the study in original language, for example: 
 

2. CAPPIO-BORLINO, A., PORTOLANO, B., TODARO, M., MACCIOTTA, N. P., GIACCONE, P., PULINA, G. 
(1997): Lactation Curves of Valle del Belice Dairy Ewes for Yields of milk, Fat and Protein Estimated with 
test day Models. J. Dairy Sci., 80:3023-3029. 
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Authors are responsible for the papers content. 
For poster presentations, posters shall be prepared in following dimensions: max. 80 cm * 100 cm (width-length). 
 
 
COMPLETE PAPERS WILL BE PUBLISHED IN THE JOURNAL “MACEDONIAN JOURNAL OF ANIMAL 

SCIENCE” 

 

Organizer:  
University „Ss. Cyril and Methodius” 
Institute of Animal Science – Skopje 

Bul. „Ilinden” 92-a,  
1000 Skopje 

Republic of Macedonia 
Phone: ++389 2 30 65 120 

E-mail: iassymposium2017@gmail.com 
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